
Atto di Giunta n. 48 del 26/03/2025 Pag. 1

COPIA

COMUNE DI NOCI 
Città Metropolitana di Bari 

________________ 

DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 48 

Del 26/03/2025

OGGETTO: Atto di indirizzo per la modifica della viabilità in via Andrea 
Gabrieli. 

L'anno duemilaventicinque, addì  ventisei del mese di  Marzo alle ore 13:00 nella Residenza 

Municipale, convocata con appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei signori seguenti:

Presenti Assenti
            INTINI FRANCESCO X      Sindaco
            MICCOLIS GIANDOMENICO X      Vice Sindaco
            MOREA STANISLAO X      Assessore
            CONFORTI NATALE X      Assessore
            TINELLA FRANCESCA  X     Assessore
            RECCHIA ANTONELLA LEONARDA X      Assessore

Presenti n. 5  Assenti n. 1

Partecipa alla seduta il Segretario                       del Comune dott. ALBANO GIOVANNI.

Il Sig. INTINI FRANCESCO, nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

Si esprime parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica dell'atto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. RICCI GIUSEPPE



Atto di Giunta n. 48 del 26/03/2025 Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l'art. 7 del vigente del D.Lgs n° 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada 
attribuisce al Comune la possibilità di disciplinare la viabilità all'interno del centro abitato;

CONSIDERATO CHE:
 la carreggiata di via Andrea Gabrieli, nel tratto compreso tra la via J.F. Kennedy e la via De 

Gasperi, presenta una dimensione tale da non consentire la sosta dei veicoli;
 è necessario creare degli stalli di sosta utili sia agli utenti delle attività commerciali e ai 

residenti della zona;
RITENUTO opportuno dover dare precisi indirizzi agli uffici competenti al fine di adottare misure 
utili alla modifica della viabilità di via Andrea Gabrieli tali da favorire la creazione di stalli di sosta;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
L'istituzione dei seguenti provvedimenti viabilistici:

 senso unico di marcia in via Andrea Gabrieli nel tratto compreso tra la via J. F. Kennedy e la 
via De Gasperi con direzione via De Gasperi;

 all'intersezione tra via Andrea Gabrieli e via De Gasperi istituire l'obbligo di fermarsi e dare 
precedenza (STOP) per i veicoli che circolano in via Gabrieli con direzione via De Gasperi.

Di demandare al Responsabile del Servizio di Polizia Locale ogni eventuale ulteriore adempimento 
conseguente al presente provvedimento;

Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento si rimanda alle vigenti 
normative di legge e regolamentari in materia;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4) del D.lgs. n. 267/2000 



Atto di Giunta n. 48 del 26/03/2025 Pag. 3

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene sottoscritto 
come segue:

IL Sindaco    IL Segretario                      
    F.to  INTINI FRANCESCO                                          F.to   DOTT. ALBANO GIOVANNI

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

p Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, c. 4 del  T.U.E.L. 08/08/2000, n. 267).
p Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134, c. 3 del  T.U.E.L. 08/08/2000, n. 267).

Noci, lì _____________ 

   IL Segretario                      
                                                                F.to  DOTT. ALBANO GIOVANNI

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio.

Noci, lì 

 IL  Segretario                      
F.to   DOTT. ALBANO GIOVANNI 


